5
5

Ассоциация саморегулируемая организация

«Объединение строителей Владимирской области»
ПРОТОКОЛ
Заседания Совета Ассоциации саморегулируемой
организации «Объединение строителей Владимирской области»

«22» декабря 2017 г.

    №56-2017
г. Владимир, ул. Балакирева, д. 51 «Б»
Присутствовали: Федоров Ю.А., Чернышев В.М., Сайгак К.В., Потаскаев С.А., Морев В.В.
Отсутствовали: Басов В.Г., Мартьянов О.В.,
Приглашенные: Исполнительный директор Ассоциации СРО «ОСВО» - Тарасов А.Б.
Председатель Совета: Федоров Ю.А.
Секретарь Совета: Карпов А.М.
Кворум для проведения заседания имеется.
Время начала заседания: 12.00
Время окончания заседания: 13.00
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО»;
2. Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО»;
3. Применение мер дисциплинарного воздействия;

4. О страховании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации  СРО «ОСВО»;
5. Информация об итогах проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017г.;

6. Утверждение плана проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2018г.

1. По первому вопросу повестки дня «Прием в члены Ассоциации СРО «ОСВО».
1.1. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ДЕВЕЛОПМЕНТ И ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 3329087000/ОГРН 11163328060224) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №58 от 21.12.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.1. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «ДЕВЕЛОПМЕНТ И ТЕХНОЛОГИИ» (ИНН 3329087000/ОГРН 11163328060224) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «ДЕВЕЛОПМЕНТ И ТЕХНОЛОГИИ»: 600000, Владимирская область, г. Владимир, ул. Вокзальный спуск, д. 3А, этаж 2, офис 3.
Директор: Бестужев Сергей Германович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.2. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Инстрой» (ИНН 3328015187/ОГРН 1163328065856) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №58 от 21.12.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.2. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Инстрой» (ИНН 3328015187/ОГРН 1163328065856) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «Инстрой»: 600014, Владимирская область, г. Владимир, ул. Лакина, д. 4, строение 3, офис 3.5.

Генеральный директор: Степанов Дмитрий Сергеевич
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
1.3. СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора А.Б. Тарасова о приеме в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Энергострой» (ИНН 3327126254/ОГРН 1153327000750) в соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №58 от 21.12.2017 г.). Указанной организацией оплачен вступительный взнос, взнос в компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации СРО «ОСВО» в размере 100 000 рублей (первый уровень ответственности).

1.3. РЕШИЛИ:

Принять в члены Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «Энергострой» (ИНН 3327126254/ОГРН 1153327000750) и в соответствии с ч. 3 ст. 55.17 Градостроительного кодекса Российской Федерации внести в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» сведения о приеме юридического лица в члены саморегулируемой организации.

Место нахождения: ООО «Энергострой»: 600015, Владимирская область, г. Владимир, ул. Чайковского, д. 7, кабинет 20.
Генеральный директор: Горбунов Дмитрий Александрович
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» -5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2. По второму вопросу повестки дня «Внесение изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО».
2.1.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ИП Голубев Александр Николаевич (ИНН 330504752208) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса.
Новый юридический адрес: 601964, Владимирская область, Ковровский р-н, с. Большие Всегодичи, ул. Овражная, д. 146
Предыдущий юридический адрес: 601910, Владимирская область, г. Ковров, ул. Транспортная, д.25
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №58 от 21.12.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.1. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса ИП Голубев Александр Николаевич (ИНН 330504752208).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.2.СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «РИЦ» (ИНН 3328415192) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса.
Новый юридический адрес: 600026 г. Владимир, ул. Тракторная, д. 1, 60.

Предыдущий юридический адрес: 600014, г. Владимир, ул. Лакина, д. 4-А

В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №58 от 21.12.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой юридического адреса.
2.2. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи с изменением юридического адреса ООО «РИЦ» (ИНН 3328415192).

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
2.3. СЛУШАЛИ:

Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» Тарасова А.Б., который сообщил, что:
В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступило заявление от члена Ассоциации СРО «ОСВО» АО «Газпром газораспределение Владимир» (ИНН   3328101380) о внесении изменений в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.
Действующий Генеральный директор: Бондаренко Сергей Владимирович;
Бывший Генеральный директор: Дубров Юрий Владимирович.
В соответствии с рекомендациями контрольной комиссии (Протокол КК №58 от 21.12.2017г.) рекомендовано внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица.
2.3. РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов Ассоциации СРО «ОСВО» в связи со сменой лица, имеющего право без доверенности действовать от имени АО «Газпром газораспределение Владимир» (ИНН   3328101380).
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
3. По третьему вопросу повестки дня «Применение мер дисциплинарного воздействия»,
СЛУШАЛИ: Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова по материалам дисциплинарного производства в отношении следующей организации:
3.1. ООО «СФ Спецстрой» ИНН 3327845756

Нарушения:

- Не оплачен целевой взнос за 2016, 2017гг. в размере 10 000 р.;

- Долг по членским взносам за 2016г. – 50 000 р.

- Долг по членским взносам за 2017г. – 60 000 р.

Меры дисциплинарного воздействия:

- выдано предупреждение до 17.11.2017г.;

- Приостановлено право выполнения работ до 15.12.2017г.;

- В соответствии с протоколом Дисциплинарной комиссии Ассоциации СРО «ОСВО» №12 от 15.12.2017г. материалы дисциплинарного производства переданы на рассмотрение Совета Ассоциации СРО «ОСВО» с рекомендацией: «исключить из членов Ассоциации  СРО «ОСВО».
Устранение нарушений:
Нарушения не устранены.

РЕШИЛИ:

3.1. В связи с не устранением выявленных нарушений исключить из членов Ассоциации СРО «ОСВО» ООО «СФ Спецстрой» ИНН 3327845756 и прекратить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства данной организацией.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
4. По четвертому вопросу повестки дня: «О страховании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации  СРО «ОСВО»
СЛУШАЛИ:

Председателя Совета Ассоциации СРО «ОСВО» Федорова Ю.А., который предложил заключить договор страхования финансовых рисков (риска возникновения непредвиденных расходов компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО»).
Исполнительной дирекцией Ассоциации СРО «ОСВО» были направлены коммерческие предложения в различные страховые организации, с предложением заключить договор страхования финансовых рисков.

В адрес Ассоциации СРО «ОСВО» поступили ответы о заключении указанного договора от следующих организаций:

-  Альфа страхование (страховая премия 2 050 000 рублей)
- ООО «Страховое общество «Помощь» (страховая премия 1 500 000 рублей);

- Британский страховой дом (страховая премия 1 800 000 рублей);

- Ингосстрах (страховая премия 2 500 000 рублей).

Объектом страхования по договору будут являться не противоречащие законодательству РФ имущественные интересы Застрахованных лиц, в связи с наступление обстоятельств, не зависящих от воли Страхователя, связанных с риском возникновения непредвиденных расходов в виде дополнительных взносов уплаченных Застрахованными лицами в фонд обеспечения договорных обязательств, в результате обязанности по уплате дополнительных взносов в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО».
4.1. РЕШИЛИ:

Заключить договор страхования финансовых рисков (риска возникновения непредвиденных расходов компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации СРО «ОСВО») с ООО «Страховое общество «Помощь».
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.

Принято единогласно.
5. По пятому вопросу повестки дня: «Информация об итогах проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017г.»

СЛУШАЛИ:

Информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов Ассоциации СРО «ОСВО» за 2017 год.

РЕШИЛИ:
5.1. Принять к сведению информацию Исполнительного директора Ассоциации СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова об итогах проведенных проверок деятельности членов Ассоциации за 2017 год.
5.2. Направить сведения о запланированных и проведенных Ассоциацией СРО «ОСВО» проверках деятельности членов Ассоциации за 2017г. (Приложение 1 к настоящему протоколу) в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.

ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно
6. По шестому вопросу повестки дня «Утверждение Плана проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2018 год»

СЛУШАЛИ: Исполнительного директора НП СРО «ОСВО» А.Б. Тарасова о необходимости утверждения Плана проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2018 год (Приложение 2 к настоящему протоколу).

РЕШИЛИ:

6.1. Утвердить План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2018 год;

6.2. Направить План проверок членов Ассоциации СРО «ОСВО» на 2018 год в Федеральную службу по экологическому, технологическому и атомному надзору.
ГОЛОСОВАЛИ:

 «За» - 5; «Против»-0; «Воздержались» - 0.
Принято единогласно
	Председатель Совета Ассоциации СРО «ОСВО»

	[image: image1.jpg]

	Ю.А.Федоров

	Секретарь
	[image: image2.png]

	А.М.Карпов